(a), de qua re in libro sexto decimo de Civili, satis disserui (Cap. 11). In secundo, cum de duobus patribus Joseph, ab altero dixi geab altero adoptatum (Cap. 3, n. 5). Sed dixi fuit, alteri adoptatum. Defuncto enim, quod redendum est, secundum Legem fuerat adoptionem qui eum genuit, ejus matrem, fratris i conjugem duxerat. Item ubi dixi, *Lucas vero per David per Natham ascendit, per quem prodeus peccatum illius expiavit* (Cap. 4, n. 12); us nominis prophetam, dicere debui, ne pu idem fuisse homo, cum alter fuerit, quamvis hoc vocaretur. Hoc opus sic incipit: *Inter livinas auctoritates.*

CAPUT XVII.

Contra Epistolam Parmeniani, libri tres.

ibus libris contra Epistolam Parmeniani Domini Carthaginensis episcopi successorisque quæstio magna versatur et solvitur: utrum in et eorundem communione Sacramentorum contaminent bonos, et quemadmodum non contat disputatur, propter Ecclesiam toto orbe n, cui calumniando schisma fecerunt. In quoro tertio, cum dissereretur quomodo sit accim quod ait Apostolus, *Auferite malum ex vobis* (Cor. v, 13); illud quod dixi, *Ut ex seipso quis erant malum* (Cap. 1, n. 2), non sic esse intelligi, sed sic potius ut homo malus auferatur ex bus bonis, quod fit per ecclesiasticam disciplinatis græca lingua indicat, ubi sine ambiguiturum est, ut intelligatur, Hunc malum (b), oc malum, quamvis et secundum istum intel responderim Parmeniano. Hoc opus sic incipit: *videm alias adversus Donatistas.*

CAPUT XVIII.

De Baptismo, libri septem.

ra Donatistas, auctoritate beatissimi episcopi yris Cypriani se defendere molientes, septem le Baptismo scripsi; in quibus docui nihil sic ad refellendos Donatistas, et ad eorum prorsus udenda, ne adversus Catholicam suum schisma ant, quomodo litteras factumque Cypriani. Ubi autem in his libris commemoravi (Lib. 1, ib. 3, c. 18; et lib. 4, cc. 3, 4), *Ecclesiam non maculam aut rugam* (Eph. v, 27); non sic odum est quasi jam sit, sed quæ præparatur ut ando apparebit etiam gloriosa. Nunc enim proasdam ignorantias et infirmitates membrorum i, *ne adversus catholicam Ecclesiam.* At a Mes. abest lesiam. Nimirum *Catholicam* ex adjectivo substantomen fecit frequenti usu, eoque Ecclesiam toto orbe commendare amabat Augustinus. ictoribus tamen haud ignobilibus, et maxime græcis ertia quædam opinio: ideo nempe dictos *Hebræos* (nat *Transitores*), quia patriarcha Abraham transito e venerat e Chaldeorum regione in Palæstinam; ob causam ipsi Abraham, Gen. xiv, 13, fuisse addignomen Hebræo; id est juxta LXX Interpretes vocauo more vertentes, *Peraté*, Transitori, seu Transicuti ferebat codex S. Augustini, qui et ipse, quæst. n. Transfluvialem Abraham ex ea regione unde vepellatum putat. *ton ponéron.*